

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

работы по замене деревянных оконных блоков на пластиковые окна

(наименование работи затрати наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____

96,2 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Ма ш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Ма ш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками НР (5760 руб.): 110%*0,9 отФОТ СП (3462 руб.): 70%*0,85 отФОТ	100 м2	0,152 (1,72*1,77*5)/100	761,51	525,29	241,95	10,49	115,75	79,84	36,78	1,59
2	ФЕР10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: двустворчатые со стеклопакетом (ГОСТ 30674-99) двустворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (5923 руб.): 118%*0,9 отФОТ СП (2986 руб.): 63%*0,85 отФОТ	100 м2	0,152 (1,72*1,77*5)/100	3367,24	1499,21	319,01	62,9	511,82	227,88	48,49	9,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H	11.3.02.01-0019	Блоки оконные пластиковые	м2	100 15,2								
4	ФССЦ-11.3.02.01-0019 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей двустворчатые со стеклопакетом (ГОСТ 30674-99) двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м ²	м2	15,2 1,72*1,77*5	549,96				8359,39			
5	ФЕР15-01-050-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею <i>(п. 8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (4731 руб.): 105%*0,9 отФОТ СП (2340 руб.): 55%*0,85 отФОТ</i>	100 м2	0,076 <i>(1,72*1,77*0,5*5)/100</i>	801,98	1757,42	44,2	8,6	60,95	133,56	3,36	0,65
H	1.01.6.01.11	Листы облицовочные декоративные	м2	100 7,6								
H	2.14.1.06.05	Клей	кг	3								
H	3.14.4.01.21	Грунтовка	т	0,0089								
6	ФССЦ-11.3.03.05-0002 Приказ Министра России от 30.12.2016 № 1039/пр применит	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,5 м, длиной: 4,2 м, белые матовые, лакированные	м2	12,65	38,56				487,78			
7	ФССЦ-11.3.03.02-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Наличники из ПВХ, шириной: 70 мм	м	24,17	14,77				356,99			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕР10-01-035-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (517 руб.): 118%*0,9 отФОТ СП (261 руб.): 63%*0,85 отФОТ	100 м	0,086 1,72*5/100	3213,95	207,86	13,89	2,85	276,40	17,88	1,19	0,25
Н	1.11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	0								
9	ФССЦ-11.3.03.01-0010 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной: 500 мм	м	8,6	34,35				295,41			
10	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (454 руб.): 120%*0,9 отФОТ СП (232 руб.): 65%*0,85 отФОТ	100 м2	0,018 0,18*2*5/100	8023,95	1106,02	27,35	144,43	144,43	19,91	0,4923	2,60
11	ФССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ	1 т груза	0,5	42,98		42,98				21,49	
12	ФССЦпр-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ	1 т груза	0,5	13,38		13,38		6,69		6,69	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									10615,62	631,07	118,49	29,59
Накладные расходы									1109,35			
Сметная прибыль									600,23			
Итого по смете:									12818,46			
В текущих ценах (Письмо Минстрой России № 13606-ХМ09 от 04.04.2018 г объекты образования) 12818,46 * 6,36									81525,42			
НДС 18% от 81525,42									14674,58			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете									96200,00			

Составил: _____

Проверил: _____